
rJ{ -
l

Johnson '$§S
+ + o?253 Controls

č ,i, o+ aazo1glGJpME

SMLOUVA O DÍ LO

Ev.č . Zhotovitele:  91 í 9 124952 Ev,č . Objednatele:  004614951891712019
Název kontraktu:  Gymnázium Mělní k MAR

uzavřená podle § 2586 a násl, zákona ó.8912012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,,Smlouva")

meA,,

Gymnázium Jana Palacha, Mělní k, Pod Vrchem 3421
sí dlo:  Pod Vrchem 3421, 276 01 MěIní k

| C: 49518 917
DlČ : CZ 495 18 917

právní  forma: pří spěvková organizace, zřizovatelem je Středoč eský kraj, Zborovská 11, 150 21

Praha 5 - Smí chov

(dále jen,,Objednatel")

a

Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o.
sí dlo:  Praha 4, Chodov, Lí balova 234811, PSC 149 00

lC:  07868821
DlČ , CZ07868821

zapsána v obchodní m rejstří ku Městské ho soudu v Pfaze, oddí l C, vlož ka 308965

(dále jen,,Zhotovitel")

a
(společ ně také  jen ,,smluvní  strany").



Johnson UL{ '
Controls

1.0. Předmět a mí sto plnění

1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele práce specifikované  v bodě 2,0 na zaří zení
specifikovaných v pří loze č . 1 Smlouvy v rozsahu uvedené m v pří loze č . 2 Smlouvy

1.2. Plnění  bude poskytováno v objektu Objednatele:  Gymnázium Jana Palacha, Pod Vrchem 3421.
276 01 Mělní k.

2.0. Specifikace předmětu plnění

2.1. Pravidelné  preventivní  prohlí dkv:

2.1,1, Pravidelné  preventivní  prohlí dky nazaří zení  uvedených v pří loze č . 1 Smlouvy jsou takové  proh| í dky a
revize, jejichž  výsledkem budou opatření , vedoucí  k minimalizaci rizik poruchových stavů  a provedení
analýzy stavu těchto zaří zení . Seznam prací  prováděných při těchto prohlí dkách je uveden v pří loze č . 2
Smlouvy.

2.1.2. Pravidelná preventivní  ú drž ba bude prováděna š kolenýmitechniky vž dy v souladu s platnými právní mi
předpisy, během stanovené  pracovní doby Zhotovitele (8:00 - 16:30).

2,2. Nepřetrž itá servisní pohotovost, servisní  podpora na zavolání :

2.2.1.Zhotovitel se zavazuje, ž e bude drž et nepřetrž itou servisní  pohotovost, tzn, ivdobě mimo pracovní
dobu zhotovitele.

2.3. Přednostní  odstraňování  poruch/Neplánované  opravy:

2,3.1. Zhotovitelse zavazuje, ž e bude podle pož adavku Objednatele přednostně odstraňovat poruchy v rámci
nepřetrž ité  servisn í  pohotovosti.

2,3.2. Zlistí -liZhotovitelpřiplnění předmětu té to Smlouvy, ž e opotřebení pří strojů  nebo zaří zení  ohrož uje jejich

funkč nost, pokud se nejedná o pří stroje a zaří zení  v záruč ní  době, budou takové  pří stroje a zaří zení ,
popř. jejich č ásti na základě objednávky Objednatele vyměněny.

3.0. Lhů ty plnění , hláš ení  poruch

3.1, Plnění  podle bodu 2,1, Smlouvy bude poskytováno pravidelně v periodách uvedených v pří loze č .2
Smlouvy v termí nu dohodnuté m mezi smluvní mi stranami.

3.2, Plnění  podle bodu 2.2.1. Smlouvy bude poskytováno nepřetrž itě, tzn. 24 hod. denně 7 dní  v týdnu.

3.3. Nástup na plnění  podle bodu 2.3, Smlouvy bude proveden podle pož adavku Objednatele do:
- 6 hodin, pří p. po dohodě dé le,

od nahláš ení  poruchy a to po dohodě obou strana kvalifikaci poruchy v souč innosti s objednavatelem

. serv| sní ho zásahu.

3.4. Poruchy (servisní  podpora na zavolání ) budou nahláš eny Objednatelem na telefonní  č í slo nepřetrž ité
servisní  pohotovosti avž dy budou následně potvrzeny e-mailem, Objednatel při hláš ení  poruchy vž dy
uvede své Zákaznické  č í slo. Č í slo servisní pohotovosti, kontaktní e-mail azákaznické  č í slo Objednatele
jsou uvedeny v pří loze č . 3 Smlouvy.

3.5. Hláš ení  o poruchách musí  obsahovat vš echny ú daje, které  mohou být pro jejich diagnózu dů lež ité  a
které  Objednatel mů ž e vzhledem ke svým znalostem a aktuální m okolnostem zjistit.

3,6. V započ até  opravě se Zhotovitel zavazule pokrač ovat, bez zbyteč ných přeruš ení , až  do ú plné ho
odstranění  závady.

4.0. Cena plnění



4.1,

4.2.

Johnson U:§
Controls

Cena za plněn í  specifikované  v bodech 2.1 . a 2.2. té to Sm louvy č in í  2.338,- Kč  měsí č ně. Ceny uvedené
v č lánku 4.1, Smlouvy jsou bez DPH, které  bude ú č továno v zákonné  sazbě.

Cenaza plnění specifikované  v bodě 2.3. Smlouvy bude vypoč tena, podle aktuální ho cení ku Zhotovitele,
jako souč in hodinových sazeb a skuteč ně odpracované ho poč tu hodin a cestovné . K té to ceně se
připoč te cena použ itých náhradní ch dí lů , Ceny uvedené  v č lánku 4.2. Smlouvy jsou bez DPH, které  bude
ú č továno v zákonné  sazbě.

4.3. Zhotovitel se zavazule z aktuální ch cení ků  poskytnout Objednate| i následují cí slevy:
. sleva na hodinové  sazby servisní ch techniků  - 10oÁ

. sleva na cestovné  - 10o/o

. sleva na náhradní  dí ly Johnson Controls - 10o/o

4.4. Ceny uvedené  v bodě 4,1. Smlouvy se budou automaticky upravovat vzávislosti na vývoji inflace
vyhláš ené  Č eským statistickým ú řadem ato za období  od poslední  změny ceny, Výchozí  měsí c pro

zohlednění  inflace je měsí c uzavření  Smlouvy, Zhotovitel mů ž e takto upravit cenu nejdří ve po 12

měsí cí ch ú č innosti Smlouvy a ne č astěji než  lx roč ně.

4.5. Cena plnění  bude hrazena na základě daňových dokladů  vystavovaných Zhotovitelem vž dy
k poslední mu dni měsí ce, Datum zdanitelné ho plnění  bude poslední den pří sluš né ho měsí ce.

4,6, Splatnost daňových dokladů  je 14 dní od data vystavení . Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání
pří sluš né  č ástky z ú č tu Objednatele ve prospěch ú č tu Zhotovitele.

4,7. Kaž dý daňový doklad musí obsahovatvedle nálež itostí stanovených v § 29 zákonač ,23512004 Sb., o
DPH, ve znění  pozdějš í ch předpisů  i č í slo Smlouvy. Objednatelje oprávněn vrátit daňové  doklady před

uplynutí m lhů ty splatnosti, nebudou-li obsahovat nálež itosti uvedené  v té to Smlouvě.

4.B. Daňové  doklady bude Zhotovitel zasí lat v elektronické  podobě na e-mailovou adresu Objednatele:

5.1

5.0. souč innost

Objednatel zajistí  zaměstnanců m Zhotovitele volný pří stup k pří strojů m azaří zení m (např. demontáž í
podhledů , odsunutí m č i odklizení m předmětů  brání cí ch volné mu pří stupu k pří strojů m a zaří zení m) a
vytvoří  nutné  předpoklady pro neruš ené  plnění  Zhotovitele, k nimž  patří  např. projektová dokumentace,
parkoviš tě, ž ebří k, ploš ina apod,

5,2. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o rizicí ch v oblasti BOZP, PO, ZP.

5.3. Objednatel prohlaš uje, ž e byl seznámen s registrem rizik Zhotovitele v oblasti bezpeč nosti práce a
ochrany zdraví , ktený je uveden na následují cí m odkazu: www.iohnsoncontrols.czlrizika-obiednatele.

5,4, Objednate|  umož ní  zaměstnanců m Zhotovitele použ í vat provozovaný hardware, pří p. hardware
připravený k provozu, s použ ití m instalované ho software tak, aby pravidelná preventivní  ú drž ba mohla

, bÝt řádně prováděna, a zároveň zabezpeč í  nezbytnou spolupráci ze strany svých zaměstnancŮ.

5.5. Objednatel zajistí , pro kaž dý, předem domluvený, pří jezd techniků  Zhotovite| e, pří tomnost předem
stanovené ho zodpovědné ho zástupce Objednatele podle bodu 8,5, Smlouvy. Tento zástupce
Objednatele bude podle mož ností  specifikovat závadu, v pří padě potřeby doprovází  zaměstnance
Zhotovitele po Objektu a bude podepisovat protokoly o prcvedení  servisní ho zásahu.

5.6. Likvidaci obalové ho materiálu zajiš t'uje Objednatel sám na své  náklady podle platných legislativní ch
norem.

6,0. Záruky, náhrada š kody

6.1. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je v souladu s platnou právní  ú pravou pojiš těn pro pří pad, ž e by v dů sledku
jeho vadné ho plnění  té to Smlouvy vznikla Objednateli nebo třetí  osobě š koda. Pojistná smlouva



Johnson 'ď§S
Controls

na pojiš tění  odpovědnosti za š kodu vzniklou v souvislosti s č inností  Zhotovitele má limit odš kodnění
1 000 000,- USD, Smluvní  strany sjednávají , ž e celková výš e odpovědnosti Zhotovitele za poruš ení
povinností vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou (zejmé na vč etně smluvní ch pokut,

odpovědnosti za vady a odpovědnosti za jakoukoli ú jmu na straně Objednatele č i třetí ch stran) je

limitována č ástkou odpoví dají cí  sjednané  odměně Zhotovitele (ceně Dí la/Služ eb bez DPH) podle té to
smlouvy za 12 měsí ců , Toto omezení  platí  i pro náhradu nemajetkové  ú jmy a pro náhradu š kody ve
zvláš tní ch pří padech podle § 2920 a násl. obč anské ho zákoní ku, Zhotovitel odpoví dá s omezení m za
š kody, které  jsou na základě smluvní ho ú č elu použ ití dodané ho předmětu dí la typické  a předví dateIné
Zhotovitel neodpoví dá za jaké koli nepří mé , vedlejš í , náhodné  nebo následné  š kody, jako např. ztrátu
smluvní ch vztahů  nebo obchodní ch pří lež itostí , uš lý zisk, ztrátu dat, nebo ztrátu z produkce. Dále
Zhotovitel neodpoví dá za š kody vzniklé  v dů sledku vyš š í  moci, jednání Objednatele nebo jiné  třetí  osoby
mimo kontrolu Zhotovitele, č i v dů sledku nedostateč né  souč innosti, ke které  byl Objednatel povinen.
Omezení výš e náhrady ú jmy se nevztahuje na ú jmu způ sobenou č lověku na jeho přirozených právech.
nebo na ú jmu způ sobenou ú myslně nebo z hrubé  nedbalosti.

6-2. Na Zhotovitelem provedené  práce i na materiál dodaný a použ itý pro provedení  prací  Zhotovitelem je
poskytnuta záruka za jakost v dé lce 1B měsí ců . Záruka poskytovaná Zhotovitelem na základě té to
Smlouvy obsahuje závazek Zhotovitele na jeho náklady bez zbyteč né ho odkladu prové st opravy
provedených prací  a dodané ho materiálu, eventuálně prové st výměnu vadných č ástí  zabezvadné . Za
souč asné ho stavu techniky vš ak nemů ž e Zhotovitel vylouč it, ž e na provedených prací ch a dodané m
materiálu nevznikne v záruč ní  době vada.

6.3. Záruka platí  po ú plné m zaplacení  provedené ho dí la a dodaných dí lů  vč etně DPH ve lhů tě splatnosti
daňových dokladů . V pří padě, ž e Objednatel nedodrž í  lhů ty splatnosti daňových dokladů  uvedené  v té to
Smlouvě, zkracuje se záruka na 6 měsí ců .

6,4. Zhotovitel zahájí  diagnostiku reklamované  vady dle podmí nek bodu 2.3 Smlouvy. Pokud Zhotovitel po

diagnostice závady 4istí , ž e vada není  krytá poskytnutou zárukou, mů ž e Objednateli vyú č tovat náklady
spojené  s výjezdem a diagnostikou vady a souč asně předlož it Objednateli nabí dku na provedení  opravy
předmětné  vady.

6.5. Pokud se při diagnóze závady nebo poruchy zjistí , ž e vznikla
- neodbornou manipulací , chybou obsluhy nebo neoprávněnými zásahy
- vnějš í mivlivy, jako např, otřesy, klimatickými vlivy, změnami podmí nek okolní ho prostředí ,

nese Objednatel vš echny náklady na diagnózu a odstranění  závad.

6.6. Zhotovitel neruč í  za zI ráty, š kody nebo prů tahy, které  se nacházejí  mimo jeho kontrolu avznikly
v pří č inné  souvislosti s takovými skuteč nostmi jako např. stávky, výluky, pož ár, exploze, krádež ,
poš kození  vodou, nepokoje, válka, ú myslné  poš kození , vyš š í  moc, apod.

7.0.

7 ,1.

Smluvní  pokuty

V pří padě prodlení  Zhotovitele ve lhů tách dohodnutých k provedení  pravidelné  preventivní  ú drž by má
Objednatel právo pož adovat smluvní  pokutu ve výš i 1 .000,- Kč  za kaž dý započ atý týden prodlení "

V pří padě prodlení  Zhotovitele ve lhů tě odezvy podle bodu 3.3, Smlouvy má Objednatel právo
pož adovat smluvní  pokutu ve výš i 1 .000,- Kč  za kaž dý pří pad prodlení .

V pří padě prodlení  Objednatele v ú hradě daňové ho dokladu podle bodu 4.7. Smlouvy je Zhotovitel
oprávněn pož adovat smluvní  pokutu ve výš i 0,05 %  z dluž né  č ástky zakaž dý den prodlení .

Smluvní strany se dohodly, ž e celková výš e smluvní ch pokut, jejichž  ú hradě bude Zhotovitel podle té to
smlouvy pří padně povinen, nepřekroč í  roč ně č ástku ve výš i 10%  z roč ní  ceny dle bodu 4"1. Smlouvy.

Ostatní  ujednání

Jaké koliv technické  a cenové  informace, ,,know-how" a dalš í  dů věrné  informace, týkají cí  se obou
smluvní ch stran zů stávají jejich vlastnictví m a nesmí  být předávány ani obecně zpří stupněny třetí  osobě
bez předchozí ho souhlasu smluvní  strany,

7,2.

a

7.3.

7.4.

8.0.

B.1.



,!ohnson '$§S
Controls

8.2. V pří padě, ž e některá ze smluvní ch stran poruš í  podstatným způ sobem své  smluvní  povinnosti, má

druhá smluvní strana právo od Smlouvy okamž itě odstoupit. Za podstatné  poruš ení smluvní  povinnosti

se považ uje:
- ze strany Objednatele - prodlení  ve lhů tě k ú hradě daňové ho dokladu o ví ce než  14 dní .
- ze strany Zhotovitele - prodlení ve lhů tě odezvy podle bodu 3,3. Smlouvy o ví ce než  6 hodin.

8.3. Úeinty odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doruč ení oznámení o odstoupení  druhé  smluvní straně.
V pří padě, ž e se pí semnost vrátí  jako nedoruč ená, považ uje se za doruč enou dnem, kdy byla takto

vrácena.

8,4. Zhotovitel má právo přeruš it poskytování  servisní ch služ eb dle té to Smlouvy, pokud v době trvání  té to

Smlouvy bude Objednatel v prodlení  s ú hradou závazků  splatných dle smluv uzavřených mezi

smluvní mi stranami ato až  do doby ú plné ho zaplacení vš ech dluž nýchzávazků , O pří padné m přeruš ení

poskytování  servisní ch služ eb bude Zhotovitel Objednatele informovat.

8.5. Pověření  pracovní ci Objednatele:

9.0. Závěreč náustanovení

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnýmizástupci obou smluvní ch stran a ÚČ innosti

dnem ,1 ,5,2019 a nahrazuje pů vodní  smlouvu o dí lo č . 142000952ze dne 11,12.2003. Tato Smlouva
nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oprávněnýmizástupci obou smluvní ch stran.

9,2. Tato Smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou. Smluvní  strany mohou tuto Smlouvu vypovědět pí semnou

formou výpovědí  i bez udání  dů vodu. Výpovědní  lhů ta je 3 měsí č ní  a poč í ná běž et od první ho dne

následují cí ho měsí ce po doruč ení  pí semné  výpovědi,

9.3. Tato Smlouva podlé há č eské mu právní mu řádu, Pří padné  spory budou řeš eny věcně pří sluŠ ným

soudem se sí dlem v praze.

g,4. Právaapovinnostismluvní ch stran vyplývalí cí zezávazkové ho vztahu konstituované ho touto Smlouvou
se v plné m rozsahu ří dí  pravidly obsaž enými vté to Smlouvě a ustanovení mi zákona č . 89/2012 Sb.,

obč anský zákoní k, ve znění  platné m, a to od okamž iku jeho ú č innosti.

9.5. Tato Smlouva platí jako celek a je nedělitelná. Veš keré  změny nebo doplňky té to Smlouvy je mož né
prové st pouze formou pí semných dodatků  podepsaných oprávněnými zástupci smluvní ch stran,

J
9.6. Bude_li které koliv z ustanovení  té to Smlouvy neplatné  nebo nevymahatelné , nebudou tí m zbývalÍ cí

ustanovení  nijak dotč ena. Smluvní  strany tí mto sjednávďlí , ž e neplatné  nebo nevymahatelné  ustanovení
nahradí  platným a vymahatelným, svým obsahem nejbliž š í m nahrazované mu ustanovení ,

9.7. Projev vů le smluvní ch stran, pro který je touto Smlouvou vyž adována pí semná forma, se povaŽuje za
doruč ený druhé  smluvní  straně třetí  den po jeho prokazatelné m odeslání  na poslední  známou adresu

sí dla druhé  smluvní  strany. Za prokazatelné  odeslání  se považ uje předlož ení  podací ho lí stku

č i obdobné ho dokladu.

9.8. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro kaž dou smluvní  stranu, kaŽdý

s platností originálu.



Johnson U:{ ,
Controls

9.9. SmluvnÍ  strany ProhlaŠ ujÍ , ž e si tuto Smlouvu přeč etly, souhlasí  s její m obsahem, vyjadřuje jejich pravou
a svobodnou vŮli a Že nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podminek, na dů kaz č ehož
připojují  vlastnoruč ní  podpisy oprávněných zástupců  smluvní ch stran.

Pří lohv:

- č . 1 - Seznam servisovanýchzaří zení
- č . 2 - Seznam veš kených prací  prováděných v rámci bodu 2.1, Smlouvy
- č , 3 - Kontakt na servisní  dispeč ink

za Objednatelel

v praze dne

,,l)k,

('.4, 
,o,n.V Mělní ku ane .?. 2019.



Johnson U:l,
Controls

,,, Pří loha č . 1 Smlouvy
V

Seznam servisovaných zaří zení  (HW a SW komponent):

1) pří stroje azaří zení  (hardware)
nazev poč et ks
. Měření  a regulace (dále ien M+ R):

pracovní stanice cs
regulátor DX-g100 8154 1

requlátor DC 9100
termostat A 19AAC 2
teploměr PT 100 6
prů tokoměr QMK 80.1 J
teploměr TE 63 12 P-1 7
regulač ní  ventil LDM-RV 103 10
pohon ventil u V A 7 202-800 1 10
teploměr RS 9100-8100 J
teploměr TS 9100-8001 18
protimrazovka270 XT 4
sní mač  t lakové  diference P33 AB 7
pohon klapky Belimo SF 24 5
ventil VB 5000-8116 1

2) software
software pro DX-9100 8154 1

software pro DC 9100 4



J* hnson '; } §S
Contro| s

Pří loha č ,2 Smlouvy

Seznam veš kených prací  prováděných nazaří zeni M+ R v rámci bodu 2,1. Smlouvy
Perioda
ú drž by

v měsí cí ch

DDC za rlzenl
kontrola použ itých vstupů  a výstupů b
kontrola nastaven í  alarmovÝch mezí b
kontrola natavení č asu a data o
kontrola nastavení  requlač ní ch parametrů  a pří padná korekce reoulač ní ch obvodů 6
korekce ekvitermní ch křivek podle pož adavku už ivatele b
drobné  SW ú pravy na přání  už ivatele (nevvž aduií cí změnv na centrále) b

Rozvaděč e
kontrola dotaž ení  na svorkovnicí ch o
přezkouš ení  stavu ochran (iistič , poiistka) 6
kontrola zneč iš tění , poš kození  a koroze) 6

Elektrické  sní mač e (teploty t laku atd.)
kontrola dotaž ení  na svorkovnicí ch o
přezkouš ení  mechanické  pevnosti h

kontrola funkč nosti č ide|  (sní mač ů ), pří p. kontrolní  měření , korekce odchvlky b
kontrola zneč iš tění , poš kození  a koroze 6

Hlí dač e poruchových stavú  ( protimrazová och rana, termostat)
kontrola dotaž ení  na svorkovnicí ch
přezkouš ení  funkč nosti zaří zení  při výpadku elektrické ho proudu (en v pří padě, ž e to
umož ňuie technoloqie a provozní  řád už ivate| e)

o

přezkouš ení  kvitování b
kontrola pří p. přezkouš ení  nastavenÝch hodnot
kontrola zneč iš tění , poš kození  a koroze 6

Pohont (vě. ventilů , klapek apod.)
kontrola dotaž ení  na svorkovnicí ch
přezkouš ení  vstupní ch a vÝstupní ch sionálů b
přezkouš ení  funkce koncových spí nač ů 6
přezkouš ení  mechanických spoiení  iednotlivých č ástí  (pohon, ventil atp.) 6
přezkouš ení  těsnosti, dotaž ení , pří p. vÝměna ucoávek ooroti fakturaci o
přezkouš ení  ruč n í ho ovládán í b
přezkouš ení  plvnulosti přeiezdu pohonu o
kontrola dojezdu do koncových poloh, pří p. seří zení  pohonu o
přezkouš ení  havariiní ch nastavení o
kontrola zneč iš tění , poš kození  a koroze, optická kontrola těsnosti b



r-

Johnson U!,
Controls

J Pří loha č ,3 Smlouvy
7

KoNTAKT NA sERVtsrqí  oooĚlrruí - sERVls M+ R:

Ser

násl í slo


